FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO - CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2025

Página 1 de 1

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO CLARO/SP – CONCURSO PÚBLICO 01/2025

A FMSRC - Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, torna o Edital de Prorrogação das Inscrições do Concurso Público 01/2025,
conforme segue.

1. DA PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1. Fica PRORROGADO, em todos os seus termos, o período de inscrições estabelecido no Edital de
Abertura de Inscrições, até a data de 15 de setembro de 2025.

1.1.1. O pagamento do valor da inscrição (boleto bancário e/ou do QR Code Pix) poderá ser
efetuado até o primeiro dia útil subsequente ao do encerramento do período das
inscrições (16 de setembro de 2025). O não pagamento até esta data, o pagamento
posterior ou pagamento em valor menor que o estabelecido resultará no cancelamento
da inscrição, não cabendo restituição do valor pago, conforme prevê o Edital.

2. DAS RETIFICAÇÕES

2.1. No ANEXO VII – CRONGRAMA, LEIA-SE como segue abaixo, e não como constou anteriormente:

EVENTOS DATAS PREVISTAS

Divulgação do Edital Completo no Site e Resumido na Imprensa Oficial. 01/08/2025

Período de Inscrições “on-line” - internet. 01/08/2025 a 01/09/2025

15/09/2025

(...) (...)

Último dia para pagamento da inscrição e envio de títulos. 02/09/2025 16/09/2025

Divulgação do Resultado Preliminar das Solicitações de Inscrição na Condição de
Pessoa com Deficiência – PCD, Resultado Preliminar das Solicitações de Condições
Especiais e Candidatos Pretos, pardos, indígenas ou quilombolas.

08/09/2025 22/09/2025

Período de Recurso Contra o Resultado Preliminar das Solicitações de Inscrição na
Condição de Pessoa com Deficiência – PCD, Resultado Preliminar das Solicitações
de Condições Especiais e Candidatos Pretos, pardos, indígenas ou quilombolas.

09 e 10/09/2025

23 e 24/09/2025

Divulgação do Resultado Definitivo das Solicitações de Inscrição na Condição de
Pessoa com Deficiência – PCD, Resultado Preliminar das Solicitações de Condições
Especiais e Candidatos Pretos, pardos, indígenas ou quilombolas.

15/09/2025 29/09/2025

(...) (...)

3. DAS RATIFICAÇÕES

3.1. Ratificam-se as demais disposições do Concurso Público 01/2025, as quais permanecem
inalteradas.

Rio Claro, 28 de agosto de 2025.

MARCO AURÉLIO MESTRINEL

Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro